ПРОТОКОЛ  № 15

заседания Наблюдательного совета ОАО КБ «КОСМОС»
г. Москва                                                                                                                                 01 ноября 2006 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Совета

- Базильер М.Ю.

Члены Совета

- Ильин В.А.
- Локтионов М.В.
- Поповский С.В.
- Рыков М.А.

Кворум   имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Отчета об итогах третьего дополнительного выпуска акций ОАО КБ «КОСМОС».

2. О проведении внеочередного Общего собрания акционеров Банка, определении даты, места и времени его проведения, времени начала регистрации лиц, участвующих во внеочередном Общем собрании, определении порядка сообщения акционерам о проведении внеочередного Общего собрания акционеров Банка.
3. Об определении даты составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров на основании данных реестра акционеров Банка.
4. Об утверждении вопросов для включения в повестку дня внеочередного Общего собрания акционеров Банка.
5. Рекомендации внеочередному Общему собранию акционеров Банка по размеру и форме выплаты дивидендов.
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Предложение Рыкова М.А. в связи с устранением замечаний Московского ГТУ Банка России, изложенных в письме от 31.10.2006 г. № 04-28-5-04/73215, утвердить Отчет об итогах третьего дополнительного выпуска акций ОАО КБ «КОСМОС».

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Отчет об итогах третьего дополнительного выпуска акций ОАО КБ «КОСМОС».

Результаты голосования:

за – 5

против -  нет

воздержались – нет

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Предложение Базильера М.Ю.:

· провести внеочередное Общее собрание акционеров Банка 27 ноября 2006 г. в 11 часов 00 мин. в форме собрания (совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам, поставленным на голосование) в помещении ОАО КБ «КОСМОС» по адресу: г. Москва, Красногвардейский бульвар, д. 7, стр. 1, о чем направить письменное сообщение под роспись акционерам или их полномочным представителям;

· начать регистрацию лиц, участвующих во внеочередном Общем собрании акционеров Банка, 27 ноября 2006 г. в 10 час. 30 мин. по адресу: г. Москва, Красногвардейский бульвар, д. 7, стр. 1.
ПОСТАНОВИЛИ: Провести внеочередное Общее собрание акционеров Банка 27 ноября 2006 г. в 11 часов 00 мин. в форме собрания (совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам, поставленным на голосование) в помещении ОАО КБ «КОСМОС» по адресу: г. Москва, Красногвардейский бульвар, д. 7, стр. 1, о чем направить письменное сообщение под роспись акционерам или их полномочным представителям.

Регистрацию лиц, участвующих во внеочередном Общем собрании акционеров Банка начать 27 ноября 2006 г. в 10 час. 30 мин. по адресу: г. Москва, Красногвардейский бульвар, д. 7, стр. 1.

Результаты голосования:

за – 5

против -  нет

воздержались – нет

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Предложение Локтионова М.В. об определении даты составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Банка.

ПОСТАНОВИЛИ: Определить, что список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Банка, составляется на основании данных реестра по состоянию на 06 ноября 2006 г.

Результаты голосования:

за – 5

против -  нет

воздержались – нет

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Предложение Рыкова М.А. рекомендовать внеочередному Общему собранию акционеров Банка следующие вопросы для включения в повестку дня:
1. Определение порядка проведения внеочередного Общего собрания акционеров Банка.

2. О выплате дивидендов.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить следующие вопросы для включения в повестку дня внеочередного Общего собрания акционеров Банка:

1. Определение порядка проведения внеочередного Общего собрания акционеров Банка.

2. О выплате дивидендов.

Результаты голосования:

за – 5

против -  нет

воздержались – нет

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Предложение Ильина В.А. рекомендовать внеочередному Общему собранию акционеров Банка выплатить дивиденды по обыкновенным именным акциям ОАО КБ «КОСМОС» по результатам деятельности Банка за 9 месяцев 2006 г. за счет чистой прибыли, включая нераспределенную прибыль прошлых лет, в размере 4 323 200 (Четыре миллиона триста двадцать три тысячи двести) рублей 00 копеек, в том числе:

4 092 844 (Четыре миллиона девяносто две тысячи восемьсот сорок четыре) рубля 55 копеек – нераспределенная прибыль прошлых лет;

230 355 (Двести тридцать тысяч триста пятьдесят пять) рублей 45 копеек – прибыль по результатам деятельности Банка за 9 месяцев 2006 г.
Дивиденды выплатить в рублях в твердой денежной сумме, исчисленной из расчета 3200 (Три тысячи двести) рублей на одну обыкновенную именную акцию ОАО КБ «КОСМОС».
ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать внеочередному Общему собранию акционеров Банка выплатить дивиденды по обыкновенным именным акциям ОАО КБ «КОСМОС» по результатам деятельности Банка за 9 месяцев 2006 г. за счет чистой прибыли, включая нераспределенную прибыль прошлых лет, в размере 4 323 200 (Четыре миллиона триста двадцать три тысячи двести) рублей 00 копеек.
Дивиденды выплатить в рублях в твердой денежной сумме, исчисленной из расчета 3200 (Три тысячи двести) рублей на одну обыкновенную именную акцию ОАО КБ «КОСМОС».
Результаты голосования:

за – 5

против -  нет

воздержались – нет

Решения приняты единогласно.

Председатель

Наблюдательного  совета

М.Ю. Базильер
1
2